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Viden om:

Opholder du dig i 6 
måneder eller mere i 
Grønland, er du fuld 
skattepligtig til Grønland fra 
den første dag, du tog 
ophold.”

Skat ved arbejde i Grønland -
personer 

Hvis du tager arbejde i udlandet som fx Grønland, er det vigtigt at være 
opmærksom på de lokale skatteregler. Dels for at undgå en stor efterskat, men 
også for at undgå risici for bøder.

Når du arbejder i Grønland, skal der som udgangspunkt betales skat til Grønland. 
Derudover skal du måske også betale skat til Danmark. Og måske skal du indgive en 
selvangivelse til både Grønland og Danmark. Det er sådanne regler, du skal være 
opmærksom på for at undgå efterfølgende ubehageligheder. Hvis du fejlagtigt 
troede, at du kun var skattepligtig til det ene land, og derfor ikke har oplyst om dine 
indtægter til det andet land, kan du flere år efter modtage en afgørelse, som 
medfører restskat til betaling. Og i værste fald kan det også medføre en bøde.

Bevarer du din bopæl i Danmark?
Hvis du bevarer din bopæl i Danmark, uanset om det er et hus, en ejerlejlighed eller 
en lejet bolig, vil du fortsat være fuld skattepligtig til Danmark. Det vil i sær være 
tilfældet, hvis din familie bliver boende i Danmark. Det betyder, at hele din indkomst 
– uanset hvor i verden den hidrører fra – skal selvangives i Danmark – altså også 
indkomsten fra Grønland.

Derudover skal din indkomst fra arbejde i Grønland som hovedregel også 
selvangives i Grønland.

Hvis du fuldstændig fraflytter Danmark, og du ophører med at have en bopæl i 
Danmark, fordi huset fx sælges eller et lejemål opsiges, vil din fulde skattepligt til 
Danmark ophøre. Det kan betyde, at der for visse aktiver skal opgøres en 
fraflytterbeskatning, selvom aktiverne ikke er afstået. Det kan også være, at du 
fremover er begrænset skattepligtig til Danmark af visse aktiver som fx udlejning af 
fast ejendom.

Begrænset eller fuld skattepligtig til Grønland?
Hvis du kommer til Grønland i en periode på mindre end 6 måneder, og du udfører 
arbejde for en grønlandsk arbejdsgiver, bliver du begrænset skattepligtig til 
Grønland.

Skattepligten vil omfatte alle dine indkomster relateret til arbejdet som fx løn, 
pensionsindbetalinger og skattepligtige personalegoder som fri bolig, fri telefon og 
fri internet mm.

Opholder du dig i 6 måneder eller mere i Grønland, er du fuld skattepligtig til 
Grønland fra den første dag, du tog ophold. Det gælder også, selvom du måske har 
bevaret en bopæl i Danmark. I den situation kan du være fuld skattepligtig til begge 
lande, som så skal finde ud af hvilket land, der har beskatningsretten til hvilke 
indkomster.

Opgørelse af den skattepligtige indkomst
Den skattepligtige indkomst til henholdsvis Grønland og Danmark skal opgøres efter 
gældende skatteregler i det pågældende land. Hovedprincipperne i den 
grønlandske skattelovgivning minder meget om de danske regler, men der er 
alligevel forskelle. Fx har Grønland ikke regler om fradrag for indbetalinger til
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pensionsordninger i udlandet. Det betyder, at hvis du under arbejde i Grønland 
fortsætter med indbetalinger til en dansk pensionsordning, så skal disse 
indbetalinger medregnes som skattepligtig indkomst til Grønland, uanset om det er 
arbejdsgiverindbetalinger eller private indbetalinger. Hvis du bor i Danmark, når 
pensionen udbetales, bliver du igen beskattet af de samme beløb. Derfor kan det 
overvejes enten at stoppe med sådanne pensionsindbetalinger under perioden med 
grønlandsk skattepligt, eller at foretage pensionsindbetalingerne til en såkaldt § 53 
A-ordning.

Som fuld skattepligtig til Grønland er du som altovervejende hovedregel omfattet af 
en obligatorisk pensionsordning, hvor du i 2026 skal opspare 10 % af din løn inkl. 
værdien af personalegoder til denne ordning.

Skatten i Grønland
Skatten i de 5 grønlandske kommuner varierer mellem 42 og 44 %. Ved arbejde for 
Skattestyrelsen i områder udenfor kommunal inddeling er skatten på 36 %. Og ved fx 
visse anlægsarbejder for Skattestyrelsen kan der være tale om en endelig bruttoskat 
på 35 %.

Ved ophold i mindre end 6 måneder – altså som begrænset skattepligtig – skal den 
grønlandske arbejdsgiver indeholde A-skat efter standardiserede regler, og du skal 
derfor ikke have et grønlandsk skattekort. Beregningsgrundlaget er den samlede A-
indkomst (løn og skattepligtige personalegoder). Herefter fratrækkes et 
standardbeløb på 5.083 kr. (2026) om måneden, hvorefter A-skatten for den 
pågældende skattekommune beregnes. Denne skat er en endelig skat til Grønland.

Fuldt skattepligtige personer har et personfradrag på 60.000 kr. (2026).

Bruttoskatteordningen omfatter personer, der alene udfører arbejde inden for 
råstofsektoren og større anlægsopgaver, uden for eksisterende byer og bygder eller 
arbejder ved opførelse af lufthavne på vegne af Grønlands Selvstyre. Efter 
bruttoskatteordningen beskattes du med en endelig skat på 35 % af din 
bruttoindkomst uden fradrag. Arbejdsgiveradministrerede indbetalinger til ATP og til 
pensionsindbetalinger i grønlandske pensionsselskaber og pengeinstitutter skal dog 
ikke medregnes i beregningsgrundlaget. 

Ikke dobbeltbeskatning
Selvom du måske skal betale skat til både Grønland og Danmark, bliver der ikke tale 
om dobbeltbeskatning.

Når du er begrænset skattepligtig til Grønland, er den indeholdte grønlandske skat 
en endelig skat til Grønland. Hvis du samtidig er fuld skattepligtig til Danmark, skal 
den grønlandske indkomst også medtages på den danske selvangivelse. Ved den 
danske skatteberegning opnås der lempelse (reduktion) efter credit princippet for 
den betalte grønlandske skat. Du kommer således til at betale skat på dansk niveau, 
når opholdet i Grønland er mindre end 6 måneder.

Indgive selvangivelse til Grønland og/eller Danmark?
Er du alene begrænset skattepligtig af lønindkomst til Grønland, skal du ikke indgive 
en selvangivelse til Grønland. Som nævnt ovenfor er den beregnede og indeholdte 
A-skat som begrænset skattepligtig en endelig slutskat.

Er du fuld skattepligtig til Grønland, skal der senest den 1. maj i året efter 
indkomstårets udløb indgives en selvangivelse til den Grønlandske skattestyrelse, 
uanset om du har modtaget en selvangivelse eller ikke.

Har du været fuld eller begrænset skattepligtig til Danmark i en periode, skal du 
ligeledes indgive en selvangivelse til Danmark. Fristen er den 1. maj i året efter 
indkomstårets udløb eller den 1. juli for personer, der modtager en årsopgørelse.

BDO har kontor i Nuuk samt revisorer og rådgivere i Danmark med særligt kendskab til 
grønlandske forhold, hvorfor BDO kan hjælpe med spørgsmål om bl.a. skat i Grønland.

Har du spørgsmål? 
Kontakt:

Trine Tofting Hvidkjær
Partner, statsautoriseret revisor
Tlf. +299 29 78 01
trhvi@bdo.dk

Iben Pedersen
Senior Manager
Tlf: 26 80 35 08 
ibp@bdo.dk
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